UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

TRUNG TÂM XÚC TIẾN ĐẦU TƢ

THƢƠNG MẠI VÀ DU LỊCH

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 422/TTXT-ĐTDN
V/v góp ý dự thảo Kế hoạch tổ chức Hội

nghị đối thoại với doanh nghiệp kinh

doanh du lịch.

Lâm Đồng, ngày 21 tháng 8 năm 2023

Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lâm Đồng.

Theo đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Văn bản số

1673/SVHTTDL-QLDL  ngày 16/8/2023 về việc góp ý hoàn thiện dự thảo Kế

hoạch tổ chức Hội nghị Chủ tịch UBND tỉnh đối thoại với doanh nghiệp kinh

doanh du lịch trên địa bàn tỉnh (dự thảo Kế hoạch); Trung tâm xúc tiến Đầu tư,

Thương mại và Du lịch tỉnh Lâm Đồng (Trung tâm) có ý kiến như sau:

Về cơ bản, Trung tâm thống nhất với dự thảo Kế hoạch. Tuy nhiên, để hoàn

chỉnh và phù hợp với tình hình thực tế, Trung tâm để nghị bổ sung các nội dung

sau:

1. Về thành phần tham dự: Đề nghị bổ sung lãnh đạo Hiệp hội doanh

nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh. Đồng thời, gắn trách nhiệm của Hiệp hội

doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh trong việc phối hợp mời doanh

nghiệp hội viên kinh doanh trong lĩnh vực du lịch để tham dự Hội nghị, tổng

hợp những khó khăn, vướng mắc,…

2. Đối với nhiệm vụ của Trung tâm:

Trong dự thảo có nêu: “Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây

dựng kịch bản, nội dung chi tiết chương trình Hội nghị và các điều kiện cần thiết

khác để tổ chức Hội nghị”.

Đề nghị làm rõ nội dung phối hợp thực hiện: “các điều kiện cần thiết khác

để tổ chức Hội nghị”.

3. Tại Khoản 6. Các sở, ban, ngành và UBND các huyện, thành phố;

Mục 5. Tổ chức thực hiện (Trang 4): Đề nghị bổ sung nhiệm vụ đối với các

sở, ban, ngành và UBND các huyện, thành phố: “Sau Hội nghị, trên cơ sở nội

dung kiến nghị từ cơ quan được giao nhiệm vụ tổng hợp, có trách nhiệm trả lời

bằng văn bản đối với các kiến nghị cụ thể để các doanh nghiệp có cơ sở triển

khai trong thực tế”.

4. Đối với nội dung đánh giá kết quả đã đạt đƣợc, những tồn tại, thách

thức trong phát triển kinh tế - xã hội nói chung và du lịch nói riêng trong

thời gian qua: Đề nghị nên xem xét đánh giá kết quả thực hiện Quyết định

933/QĐ-UBND ngày 13/4/2021 về ban hành Quy chế tạm thời về đầu tư và

quản lý hoạt động kinh doanh du lịch canh nông trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng.

Trên đây là nội dung góp ý dự thảo Kế hoạch tổ chức Hội nghị Chủ tịch

UBND tỉnh đối thoại với doanh nghiệp kinh doanh du lịch trên địa bàn tỉnh,

2

Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch kính gửi Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch tổng hợp.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Các phòng, TTTT;

- Website: dalat-info.gov.vn;

- Lưu: VT, ĐTDN.

GIÁM ĐỐC

Dƣơng Quốc Anh

https://dalat-info.gov.vn/

		2023-08-21T01:57:31+0000
	Not specified

		2023-08-21T02:03:43+0000
	Not specified

		2023-08-21T02:07:47+0000
	Not specified